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                informační a kulturně-společenské obecní listy 

 

Pracovníci Obecního úřadu Vám přejí krásné léto, příjemně 

strávené dovolené a dětem pěkné prázdniny. 

Z obecního zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chvaleč se konalo 19. června 2018. 

Přítomno bylo 9 zastupitelů a 1 občan obce. 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- závěrečný účet obce za rok 2017 
- účetní závěrku obce za rok 2017 
- uzavření nové veřejnoprávní smlouvy o výkonu části přenesené působnosti – řešení přestupků  

s Městem Trutnov  

- prodej pozemkové parcely č. 253/4, katastrální území Petříkovice u Trutnova ing. V. S. 
- smlouvu o využití odpadového systému obce pro nakládání s komunálním odpadem –  Kiosek Petříkovice 
- smlouvu o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů (GDPR)  mezi obcí Chvaleč a Místní akční skupinou 

Království – Jestřebí hory o.p.s.  
- prodej pozemkové parcely č. 496, katastrální území Chvaleč paní J. R. 
- nabídku f. OsmoDry s.r.o. na odvlhčení zdiva v obecní kapli Svaté Rodiny v Petříkovicích 
- finanční dar ve výši 3.000,- Kč na Webrovkafest 2018 
- finanční dar ve výši 20.000,- Kč Fotbalovému klubu Chvaleč na činnost v roce 2018 
- věcné břemeno přístupu a příjezdu k šachtě s hlavním vodoměrem a uzavíracími ventily obecního vodovodu  

u pozemkové parcely č. 321, katastrální území Chvaleč 
- realizaci videotelefonů u hlavních vstupů do budov ZŠ a MŠ Chvaleč 
- předsedu kontrolního výboru a výši jeho odměny – paní Z. H.  
- nabídku f. Profesionálové a.s. na podání žádosti o dotaci - Stavební úpravy hasičské zbrojnice Chvaleč 

 

    Zamítá: 

- nabídku společnosti IV- Nakladatelství s.r.o. na bezpečnostní příručku 
- nabídku f. DARUMA spol. s.r.o. na prezentaci obce na multimediálním panelu v Trutnově 

 

    Odkládá: 

- rozpočtové opatření č. 2 
- rozhodnutí o dodavateli zakázky výměny otopného systému v budově OÚ Chvaleč 

 

Usnesení v plném znění je vyvěšeno na úředních deskách obce. 

červenec 2018 
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Nabídka parcel k výstavbě rodinných domů  

Obec nabízí v současnosti v katastrálním území Chvaleč tyto parcely  

k výstavbě rodinných domů určených pro trvalé bydlení (podmínka): 

Pozemková parcela č. 205 a část parcely č. 198 tvořící dohromady jeden celek naproti myslivecké chalupě ve 

Chvalči. Výměra celku je 1.762 m2. Přístupné po komunikaci v majetku obce. 

Pozemková parcela č. 449/1 mezi bývalou váhou Státního statku a domem rodiny Dobromyslových. Výměra 

1.168 m2, přístupná po asfaltové komunikaci v majetku z části obce a z části Státního pozemkového úřadu.  

    

Informace od ČEZu – falešní prodejci 

V poslední době se stále častěji setkáváme s případy, kdy se někteří jedinci vydávají za naše zaměstnance a 

lstivým způsobem naše klienty obelhávají s cílem získat vlastní prospěch. Rádi bychom požádali o pomoc při 

informování obyvatel s naším postupem a ochránili tak obyvatele před praktikami těchto lidí. Jako distributor 

elektrické energie nevybíráme žádnou hotovost, nepotřebujeme od klientů na místě předkládat žádné 

doklady. Do objektu či na nemovitost vstupují naši zaměstnanci jen k účelům definovaným v energetickém 

zákoně, např. z důvodů oprav a revize našeho zařízení, odečtu elektroměrů apod. Naši zaměstnanci u sebe 

vždy mají služební průkaz s fotografií a jeho identitu lze ověřit na bezplatné poruchové lince 800 850 860.  

ČEZ Distribuce, a.s., Mgr. Ondřej Horák, vedoucí odboru obsluha klienta pro veřejný sektor (Článek byl 

redakčně zkrácen) 

Na obecním úřadě ve Chvalči je k vyzvednutí informační letáček „Desatero pomoci“ proti neseriózním 

metodám některých podomních obchodníků s energiemi. 

                                                                                                                            Starosta obce 

 

Výskyt vlků na území obce 

Zřejmě jste již slyšeli, že několika zemědělcům na území Chvalče a Petříkovic napadli v předloňském a zejména 

loňském roce jejich stáda ovcí vlci. Jedná se pravděpodobně o smečku, která se pohybuje na Broumovsku a 

v sousedním  Polsku. V letošním roce tato skutečnost pokračuje, jedná se zatím o pět potvrzených zabití ovcí 

vlky v Petříkovicích. Není důvod se zřejmě zatím obávat, že by vlci přišli do vesnice a ublížili dětem apod., 

protože jsou od přírody plaší (alespoň zatím). Ovšem není vyloučeno a v uplynulé zimě se to v Německu na 

pomezí se Šumavou stalo, že vlci napadli a zabili v lese loveckého psa. Smečka vlků výskyt psa v jejich blízkosti 

údajně považuje jako narušení jejich teritoria. Proto jsme byli požádáni, abychom touto cestou před 

nadcházející houbařskou sezónou alespoň upozornili veřejnost, že se vlci na našem území již prokazatelně 

vyskytují, vyskytovat zcela jistě i nadále budou a nechat pobíhat při procházkách v přírodě nebo na houbách 

svého pejska tak, jako tomu bylo dříve, nemusí být pro něj už tak bezpečné.  

 

Zájezd pro seniory 

Obec Chvaleč připravuje na 15. 8. pro seniory zájezd na státní zámek Opočno. 

Odjezd od obchodu se smíšeným zbožím H+K ve Chvalči je v 8.00 hodin. Zájemci se mohou přihlásit osobně 

nebo telefonicky na Obecním úřadě do konce měsíce července, zájezd je seniorům hrazen obcí.  

Starosta obce    
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Venčení psů v obecním parku ve Chvalči 

Chtěli bychom touto cestou informovat občany Chvalče, že venčení psů je v obecním parku – školní zahradě 

mezi tělocvičnou a školou ve Chvalči zakázáno již velmi dávno obecně závaznou vyhláškou, protože se jedná o 

veřejné prostranství. Vzhledem k umístění dětského hřiště se zde pohybují a hrají si děti více, než tomu bývalo 

dříve. Chodí sem škola a školka na výuku, odpočívají zde lidé na lavičkách a dekách. Rozhodně to už dávno není 

místo pro venčení psa. Obecní zaměstnanci sekají park častěji, než tomu bylo dříve zahradním 

traktorem a dosekávají křovinořezem a při posledním sekání teď v červnu nebylo setkání 

našich zaměstnanců s množstvím výkalů psů nic zábavného nebo příjemného, zejména když 

to pak mají všude na technice nebo montérkách. O hromádkách u dětských herních prvků 

z hlediska hygienického už snad ani nemluvě. Pro venčení psů si, prosíme, najděte jiné místo. 

Děkujeme. 

 

K zamyšlení 

Vážení a milí spoluobčané Chvalče, 

dovoluji si vás seznámit s nepříjemnou a smutnou situací, která se mi stala v neděli 10. června v podvečerních 

hodinách. Spolu se dvěma známými jsme  společně cvičily své pejsky na  místním bývalém letišti a jeho okolí. 

Z kraje na odbočce z hlavní silnice na Adršpach jsme měly každá zaparkované svoje auto, celkem tedy tři, a to 

přímo pod krásným dřevěným posezením. Chtěla bych touto cestou poprosit mladé lidi, kteří  se v době  od 18 

hodiny zhruba do 20 hodiny, bavili u zmíněného dřevěného stolu, zda si nevšimli něčeho neobvyklého kolem 

našich aut. Kolem 19 hodiny odjížděla totiž  svým autem jedna z nás s pejskem, v té době bylo ještě moje auto 

v pořádku a vy mladí jste ještě byli na místě, takže jste si možná všimli něčeho, co se později kolem auta dělo. 

Po 20 hodině jsme se vrátily spolu s druhou známou a svými psy k autům a čekalo nás ošklivé překvapení. U 

mého auta Opel Corsa bylo vytlučeno přední sklo u řidiče, přihrádky  na osobní věci byly vybrány a naházeny 

na podlahu, brýle poškozeny. Zásadně nenechávám v autě doklady, telefon a peněženku, takže v podstatě 

nebylo co ukrást. V autě byla jen hnědá taštička s menší sumou polských zlotých, které jsem až do této události 

v autě většinou ponechávala. I ta se asi pachateli hodila. Ale škoda na autě je značná. Zámek dveří u 

spolujezdce je totiž také poškozen, zůstal v něm kousek ulomené oceli, a je zřejmě, že nejdříve se návštěvník 

pokoušel otevřít tento zámek a když se to nepovedlo, rozhodl se najít cestu do auta rozbitím okna. Při prvním 

pohledu na zubožené autíčko jsem necítila vztek, ale bezmoc a hlavně velmi hluboký smutek. Těžko jsem se 

vyrovnávala s tím, že něco podobného se může stát za bílého dne, v obci, kde již dlouho žijeme a kde jsem se 

vždy cítila dobře a v bezpečí. Velmi tedy prosím mladé lidi, pokud by si vzpomněli na nějaké souvislosti případu, 

aby mi dali vědět. Je totiž také časté a obvyklé, že na tomto krásném místě  zastavují lidé cestou z Adršpachu 

atd. atd. atd.  

Vážení spoluobčané, přeji vám všem zdraví a klid. S pozdravem Marie Cabicarová 

 

Omezení ordinační doby MUDr. Záveský – 17. 8. 2018 

Dne 17. 8. 2018 nebudou ordinace v provozu. 

V naléhavých případech navštivte odpovídající ambulanci v nemocnici. 

Venkovský lékař s.r.o.  

IČO: 06170862 

MUDr. Ladislav Záveský 

Radvanice č. p. 25, PSČ 54212 

tel.: +420776008880 

www.venkovskylekar.cz
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Haló, haló – blíží se prázdniny! 

   To nám to uteklo, že? Sotva se obalily nové učebnice, naplnily penály a už je před námi konec školního roku 

a - vysvědčení! Ano, vysvědčení uzavírá celý školní rok se vším, co k němu patřilo, ať to byly známky, výlety, 

zkoušení nebo veselé chvilky se spolužáky o přestávce. Předškoláčci opouštějí "své" paní učitelky, které pro ně 

po celou docházku vytvářely krásné prostředí plné her, písniček, básniček, ale i poučení. I žáci 5. třídy se 

definitivně rozloučí se školou, kde v přívětivé atmosféře celých 5 let pracovali se svými učiteli, dovídali se nové 

věci, soutěžili a sportovali. A já bych ráda, aby do MŠ a ZŠ zalétlo naše poděkování, nás, kteří jsme se těšili na 

každé setkání, výstavku a nějakou novou akci, kterou děti  připravily. Poděkování paním učitelkám do MŠ za 

nekonečně trpělivou práci, za spousty básniček, obrázků, ranních úkolů a nemohu nevzpomenout všech těch 

zdánlivě běžných věcí (zavazování botiček, zapínání knoflíčků, nasazování čepiček atd., atd. :-)), které se 

odehrávají do chvíle, než si pro naše spokojené a rozesmáté caparty odpoledne přijdeme. Do budovy ZŠ letí 

poděkování celému učitelskému sboru, paní ředitelce, paní učitelce, paní asistentce, panu učiteli a panu 

vychovateli za práci, která je na malotřídní škole nesmírně náročná a vyčerpávající a zvláště, když ZŠ i MŠ 

organizují mnoho dalších akcí nejen pro žáky, ale i pro nás, ať už jsou to dílničky, výstavy, masopust aj. 

   Ještě jednou Vám děkujeme a přejeme, abyste strávili opravdu zasloužené letní volno, odpočinuli si a v září 

s novými silami a nápady přivítali své stávající i nové žáčky. 

   Poděkování platí i všem těm, kdo se starají o pohodový chod školky i školy.  

Babi Dana 

 

Deset předškoláků dojelo šťastně do cíle... 

Veselé loučení s mateřskou školou předvedly děti pásmem oblíbených písniček, vědomostního kvízu a 

kulinářského umění. Pro přítomné rodinné příslušníky bylo červnové odpoledne strávené s dětmi v místní 

mateřské škole dojemným zážitkem a děti si své vystoupení jak se patří užily. 

Budoucí školáci byli odměněni řadou upomínkových dárků  a hlavně velkým potleskem. Poděkování patří také 

p. učitelkám P. Baudyšové a A. Koperové. Celému osazenstvu MŠ přeje krásné prázdniny V. Férová 

 

Jubilea:  

Červenec - Kvasnicová Jiřina, Kadeřávková Miloslava, Křečková Alena 

Srpen - Pfohlová Anna, Přívratský Jiří, Kvasnica Vladimír 

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme mnoho životní 

pohody, štěstí a především stálého zdraví. 

V souvislosti s novým nařízením ohledně zpracování osobních údajů, můžeme veřejně poblahopřát pouze tímto 

způsobem. Jen jubilantům, bez udání data narození a věku. Pokud by někdo dal písemný souhlas, můžeme zveřejnit i věk. 

V případě, že si někdo nepřeje, aby mu bylo takovouto formou veřejně poblahopřáno, prosím, aby mi toto sdělil. Děkuji. 

               Za Sociální výbor Eva Binková 

Toto vydání připravili – Bc. Tomáš Prouza, Mgr. Eva Binková. CHVALEČÁK - zpravodaj OÚ Chvaleč.  
Tiskne a vydává Obecní úřad. Reg. číslo RR/21/94/HB. Ročník XXV.  

Odpovědná redaktorka - Mgr. Eva Binková, 542 11 Chvaleč 77. Grafické úpravy – Bc. Barbora Binková. 


